
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 203 / 157 del 25/07/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - € 3.312,68 – DITTA NETZSCH - FORNITURA DI 
N.1 POMPA NEMO NM031BY01L06B PER IL SOLLEVAMENTO DI EMULSIONE PER LA 
DISIDRATAZIONE ED ISPESSIMENTO DEL FANGO E DI N.1 STATORE NM031--01L 
NEMOLAST S91 DI RICAMBIO DA UTILIZZARE NELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI 
MILI

IMPORTO SPESA: € 3.312,68+ IVA AL 22 %

DITTA: NETZSCH Pompe & Sistemi Italia Srl · Via Fleming 17 · 37135 Verona

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

CHE presso il depuratore di Mili confluiscono i reflui di gran parte della Città di Messina;

CHE al fine di ridurre i costi di trasporto e smaltimento dei fanghi presso il depuratore vi è presente 
una centrifuga per la disidratazione dei fanghi;

CHE la pompa di sollevamento dell’emulsione per la disidratazione ed inspessimento dei fanghi 
presenta delle criticità e pertanto è necessario provvedere alla sostituzione;

CHE al fine di procedere ad una mera sostituzione della pompa senza dover effettuare modifiche 
agli attacchi è stato chiesto apposito preventivo alla ditta NETZSCH Pompe & Sistemi Italia Srl, 
produttrice della pompa attualmente installata;

CHE la ditta NETZSCH Pompe & Sistemi Italia Srl ha prodotto il preventivo n. 1920723MV 
Rev01 del 11/07/2023 per la fornitura di una pompa NEMO® NM031BY01L06B per l’importo 
netto di € 2.556,40 oltre IVA e comprensivo di spese di trasporto;

CHE la ditta NETZSCH Pompe & Sistemi Italia Srl ha prodotto il preventivo n. 1012484 del 
11/07/2023 per la fornitura di uno statore di ricambio STATORE NM031--01L NEMOLAST S91  
per l’importo netto di € 756,28 oltre IVA e comprensivo di spese di trasporto;

VISTI i preventivi acquisiti;

RITENUTI gli stessi congrui e convenienti;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

ATTESA la necessità del provvedimento;

DETERMINA

1. Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla “FORNITURA DI N.1 POMPA 
NEMO NM031BY01L06B PER IL SOLLEVAMENTO DI EMULSIONE PER LA 
DISIDRATAZIONE ED ISPESSIMENTO DEL FANGO E DI N.1 STATORE NM031--01L 
NEMOLAST S91 DI RICAMBIO DA UTILIZZARE NELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI 
MILI” NETZSCH Pompe & Sistemi Italia Srl · Via Fleming 17 · 37135 Verona, per l’importo 
netto pari a € 3.312,68 oltre IVA, così come descritto nei preventivi allegati;

2. Destinare la somma complessiva di € 3.312,68 oltre IVA per la fornitura in oggetto con 
prelievo dai bilanci AMAM di competenza;

3. Autorizzare la liquidazione ed il pagamento della somma complessiva di € 3.312,68 oltre 
IVA, in favore della  NETZSCH Pompe & Sistemi Italia Srl · Via Fleming 17 · 37135 Verona, 
a mezzo bonifico bancario anticipato all’iban IT67N 08807 11701 0000 00028034, BANCA DI 
VERONA E VICENZA CRED. COOP. SOC. COOP.;

4. Notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio;
 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
ing. Antonino Andronaco dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-07-25T11:47:33+0200
	Pierfrancesco Donato




